
1 

 

                     

 

   
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa ROMEI 
 
Area Affari Negoziali 
Dott. Matteo DI TRANI 
 
Servizio contratti di appalti e concessioni 
Dott.ssa Valentina ANTONACCI 
 
 

 

OGGETTO: Fornitura per l’allestimento dell’Aula Formazione presso il VI piano di Palazzo 

Ateneo (F22_2022) 

CIG: ZDE36D29D8 

 

     IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO l’art. 20, comma 2, lettera c), dello Statuto dell’Università degli Studi di Foggia 

che attribuisce al Direttore generale i poteri di spesa di propria competenza 

adottando le procedure e i provvedimenti relativi alle fasi di spesa, nel rispetto 

delle norme amministrativo-contabili previste dalla legislazione vigente in 

materia e dal regolamento di ateneo per l’amministrazione, la finanza e la 

contabilità; 

PRESO ATTO della volontà di questa Amministrazione di allestire al VI piano del Palazzo 

Ateneo un’aula del per la formazione dei dipendenti, da intitolare al collega 

dott. Antonio Checchia, scomparso prematuramente; 

AVVIATA dal Responsabile del Servizio Multimedialità, sig. Roberto D’Ecclesia, 

un’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura dell’Aula, 

comprendente gli arredi e le apparecchiature multimediali necessarie allo 

svolgimento di attività formative sia in presenza che in modalità ibrida 

attraverso l’acquisizione informale di preventivi per l’allestimento dell’Aula da 

parte di imprese specializzate; 

ATTESO che, in esito alla predetta indagine di mercato e nel rispetto dei principi di cui 

all’art. 30 del D. Lgs. n. 50/2016, è stata selezionata l’offerta presentata dalla 

Videoservice srl, con sede in Cerignola, Via Puglie, 10, P.Iva: 04143520718; 

RITENUTA economicamente e tecnicamente congrua la suddetta offerta; 

VISTA la disponibilità dei fondi sulla Voce COAN CA.01.11.03.01 - Mobili e arredi di 

ufficio, vincolo n. 945 del Budget 2022;  

VISTI il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

l’art. 1, commi 1 e 2, lettera a) del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 





2 

 

convertito dalla legge 11 settembre 2020, n. 120 e come da ultimo modificato 

dall’art. 51 del decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 18; 

INDIVIDUATI nel dott. Matteo Di Trani e nel sig. Roberto D’Ecclesia rispettivamente il RUP 

e il DEC dell’appalto in questione, attesa l’assenza di cause di incompatibilità; 

DECRETA 

per quanto illustrato in premessa e da intendersi qui integralmente richiamato: 

- di affidare,ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a) del decreto-legge n. 76/2021 all’impresa 

Videoservice srl, con sede in Cerignola, Via Puglie, 10, P.Iva: 04143520718 la seguente 

fornitura relativa all’allestimento dell’Aula Formazione- VI piano Palazzo Ateneo: 

 

 Fornitura Importo iva esclusa 

n.1 Camera PTZ - Lumens VC-A50P  

€ 1.895,00 

n.1 Impianto audio composto da: Processore audio; 
Amplificatore Audio; n.2 Diffusori Audio 

 

€ 1.390,00 

n.1 Mini PC - Lenovo ThinkCentre M80q 11DN 
Core i7 10700T / 2 GHz vPro; RAM 16 GB; SSD 512 GB 

 TCG Opal Encryption, NVMe; UHD Graphics 630; GigE; 
WLAN: 802.11a/b/g/n/ac/ax, Bluetooth 5.1; Win 10 Pro 
64 bit 

 
 

€ 1.240,00 

n.1 Videoproiettore Nec Full-HD laser LED da 
6000Lumens -durata lampada 20.000 min. 

€ 3.650,00 

n.1 Schermo FRAME 16:9 con base da 250cm € 1.050,00 

n. 1 Monitor Desktop - Lenovo D24-20: monitor 24 
pollici; Risoluzione massima orizzontale: 1.920 px; 
Luminosità: 250 cd/m²;Risoluzione massima verticale: 
1.080 px; Frequenza ottimale: 75 HZ; Tempo di risposta: 
5 ms 

€ 430,00 

n.1 Radiomicrofono ad archetto - Sennheiser 507133 - 
XSw 2ME3 E trasmettitore da tasca SK XSW 

€ 510,00 

n.1 Microfono da tavolo a collo di cigno - Shure CVG 12 

DB-C 

€ 290,00 

n. 25 : Sedie Comel KING N 02 - Poltrona operativa su 
ruote - colore: seduta verde, base cromata 

€ 4.250,00 

n. 1 LAB SYSTEM LT14 - Tavolo rettangolare - 
dimensioni 140x70x74h - colore piano rovere chiaro, 
struttura cromata  

€ 305,00 

n. 24: LAB SYSTEM LT08 - Tavoli in nobilitato 
dimensioni 70x70x74h - colore piano rovere chiaro, 
struttura cromata 

€ 4.272,00 

n. 1 Targa a doppio vetro formato A4 con 4 supporti per 

fissaggio a parete di forma cilindrica 

€ 90,00 

n.1Targa Incisa in ottone 35x25 con supporto in legno 
40x30 

€ 220,00 

Istallazione, cablaggio, programmazione, collaudo 
 

€ 3.350,00 

 



3 

 

  

 

per un importo di € 22.942,00, oltre IVA al 22%; 

- di individuare il dott. Matteo Di Trani quale  RUP della procedura di affidamento e il sig. Roberto 

D’Ecclesia quale DEC della stessa; 

- La spesa complessiva, pari a € 27.989, 24 compresa IVA, dovrà gravare sulla Voce COAN 

CA.01.11.03.01 - Mobili e arredi di ufficio, vincolo n. 945 del Budget 2022;  

 

                                                                                               

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

 
 
 

Firma digitale ai sensi dell'art. 21 
del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-07-04T13:45:51+0000
	ROMEI TERESA




